АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» МКҚК
	ГККП  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№4 от 20.03.2024г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель – Шеримов О. М. – Заместитель главного врача по медицинской части
Секретарь – Прокопьева Н. В.

Присутствовали:
Картабаева А.А.- Заведующая аптеки
Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года  № 110 (далее-Правила).
1. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача № 247 от 31.01.2024 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

1. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №4 «13» марта 2024 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п.75 гл.3 Правил

	1
	ТОО «ЭКОФАРМ»
	г. Кокшетау, ул. Заречная, 1
	19.03.2024 в 15:15
	+

1. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,
представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

1. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №4 от 20.03.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.

	1
	Аммиак конц.
	прозрачная жидкость с резким специфическим запахом
	кг
	27
	1300
	35 100

	2
	Анестезин
	белый кристаллический порошок, очень мало растворим в воде, легко растворим в спирте, эфире, в жирах и жирных маслах.
	кг
	1
	28050
	28 050

	3
	Глюкоза
	белый аморфный порошок без запаха, сладкого вкуса
	кг
	150
	2574
	386 100

	4
	Глицерин
	бесцветная вязкая гигроскопичная жидкость, сладковатого вкуса, неограниченно растворим в воде
	кг
	1
	1782
	1 782

	5
	Калия хлорид
	белый мелкокристаллический порошок горько-соленого вкуса без запаха
	кг
	1
	5060
	5 060

	6
	Кальция хлорид
	гигроскопичный кристаллический порошок горько-соленого вкуса
	кг
	5
	6160
	30 800

	7
	Кислота борная
	мелкокристаллический порошок белого цвета без запаха
	кг
	1
	1430
	1 430

	8
	Колпачки К3-34
	колпачки из сплава алюминия марки АО для укупорки лекарственных средств диаметром 34 мм.Соответствуют ГОСТ  Р 51314-99.
	шт
	120000
	15,95
	1 914 000

	9
	Левомицитин
	белый слабо-желтоватый порошок, горький на вкус, мало растворим в воде
	кг
	0,05
	55000
	2 750

	10
	Магния сульфат
	порошок мелкокристаллический, белого цвета,горького вкуса
	кг
	10
	4581
	45 810

	11
	Натрия бромид
	белый кристаллический порошок без запаха соленого вкуса, гигроскопичен, растворим в воде и спирте
	кг
	15
	23210
	348 150

	12
	Натрия гидрокарбонат для иньекций
	порошок мелкокристаллический, белого цвета.
	кг
	30
	2882
	86 460

	13
	Натрия хлорид
	белый мелкокристаллический порошок,без запаха,соленого вкуса
	кг
	200
	1300
	260 000

	14
	Новокаин
	порошок мелкокристаллический, белого цвета,горького вкуса
	кг
	10
	33990
	339 900

	15
	Пергидроль
	бесцветная прозрачная жидкость, со специфическим запахом, при попадании на кожу в концентрированном виде оставляет ожоги
	кг
	684
	3700
	2 530 800

	16
	Пробка черная К-3-
	пробка медицинская диаметром 34 мм для укупорки бутылок с инфузионными растворами
	шт
	84000
	38,8
	3 259 200

	17
	Формалин
	прозрачная жидкость, с допустимым осадком, с очень резким запахом
	кг
	25
	880
	22 000

	18
	Фурациллин
	порошок желтого цвета, без запаха, плохо растворим в воде
	кг
	0,2
	44000
	8 800

	19
	Хлоргексидин 20%
	желтовато-коричневая жидкость, липкая на ощупь, со специфическим слабым запахом
	кг
	20
	19800
	396 000

	20
	Пробки резиновые тип 1-1 для пинициллиновых флаконов ( мензурок) К-2
	пробка медицинская диаметром 8 мм для укупорки мензурок
	кг
	2000
	12,5
	25 000

	21
	флаконы по 100.0 мл с точечной отметкой и оцифровкой
	из бесцветного медицинского стекла марки НС для закатки алюминиевых крышек на флаконах с гладкой горловиной,внутренний диаметр 25 (+0,2; -0,5) должен быть обеспечен на глубину не менее 5мм., внутренняя поверхность флаконов должна быть обработана для обеспечения химической стойкости
	шт
	5000
	99
	495 000

	22
	Калпочки  алюминиевые для  пенициллиновых флаконов  (мензурок)  К-2 -20
	колпачки из сплава алюминия марки АО для укупорки лекарственных средств диаметром 10мм. Для мензурок
	кг
	2000
	8
	16000

	23
	Пенициллиновые флаконы (мензурки) 10 мл  с гладким горлом
	Флаконы 16*35 мм из  боросиликатного стекла  для закатки алюминиевых крышек на флаконах с гладкой горловиной 13 мм.,внутренний должен быть обеспечен на глубину не менее 13мм.,
	шт
	4000
	23
	92000

	ИТОГО
	10 330 192,00

Приложение №2 к протоколу №4 от 20.03.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений
	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.
	ТОО «ЭКОФАРМ» Цена, тг.
	ТОО «ЭКОФАРМ» Сумма, тг.

	1
	Аммиак конц.
	прозрачная жидкость с резким специфическим запахом
	кг
	27
	1300
	35 100
	1050
	28350

	2
	Анестезин
	белый кристаллический порошок, очень мало растворим в воде, легко растворим в спирте, эфире, в жирах и жирных маслах.
	кг
	1
	28050
	28 050
	21000
	21000

	3
	Глюкоза
	белый аморфный порошок без запаха, сладкого вкуса
	кг
	150
	2574
	386 100
	1800
	270000

	5
	Калия хлорид
	белый мелкокристаллический порошок горько-соленого вкуса без запаха
	кг
	1
	5060
	5 060
	4300
	4300

	6
	Кальция хлорид
	гигроскопичный кристаллический порошок горько-соленого вкуса
	кг
	5
	6160
	30 800
	4100
	20500

	8
	Колпачки К3-34
	колпачки из сплава алюминия марки АО для укупорки лекарственных средств диаметром 34 мм.Соответствуют ГОСТ  Р 51314-99.
	шт
	120000
	15,95
	1 914 000
	15.50
	1860000

	10
	Магния сульфат
	порошок мелкокристаллический, белого цвета,горького вкуса
	кг
	10
	4581
	45 810
	3650
	36500

	11
	Натрия бромид
	белый кристаллический порошок без запаха соленого вкуса, гигроскопичен, растворим в воде и спирте
	кг
	15
	23210
	348 150
	21000
	315000

	12
	Натрия гидрокарбонат для иньекций
	порошок мелкокристаллический, белого цвета.
	кг
	30
	2882
	86 460
	2650
	79500

	13
	Натрия хлорид
	белый мелкокристаллический порошок,без запаха,соленого вкуса
	кг
	200
	1300
	260 000
	1250
	250000

	14
	Новокаин
	порошок мелкокристаллический, белого цвета,горького вкуса
	кг
	10
	33990
	339 900
	30500
	305000

	15
	Пергидроль
	бесцветная прозрачная жидкость, со специфическим запахом, при попадании на кожу в концентрированном виде оставляет ожоги
	кг
	684
	3700
	2 530 800
	1250
	855000

	16
	Пробка черная К-3-
	пробка медицинская диаметром 34 мм для укупорки бутылок с инфузионными растворами
	шт
	84000
	38,8
	3 259 200
	38
	3192000

	19
	Хлоргексидин 20%
	желтовато-коричневая жидкость, липкая на ощупь, со специфическим слабым запахом
	кг
	20
	19800
	396 000
	12500
	250000

	22
	Калпочки  алюминиевые для  пенициллиновых флаконов  (мензурок)  К-2 -20
	колпачки из сплава алюминия марки АО для укупорки лекарственных средств диаметром 10мм. Для мензурок
	кг
	2000
	8
	16000
	8
	16000

	ИТОГО
	7 503 150

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 1, 2, 3, 5, 6, 8, 10-16, 19, 22 признать победителем ТОО «ЭКОФАРМ», г. Кокшетау, ул. Заречная, 1  способом запроса ценовых предложений на сумму: 7 503 150 тенге (семь миллионов пятьсот три тысячи сто пятьдесят тенге).
1. Согласно п. 79. Главы 3. Правил по лоту № 4, 7, 9, 17, 18, 20, 21, 23  закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся
1.   Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 80 Главы 3 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Прокопьвой Н. В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:         _______________ Шеримов О. М.                                                          _______________ Брыткова Л. Н.

Члены комиссии:

                                                   _______________ Картабаева А. А.       Секретарь комиссии:             _______________ Прокопьева Н. В.